ISTITUTO SUPERIORE OPPIDO MAMERTINA

C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T

SEG_01 - Segreteria

Prot. 0000754/U del 29/01/2021 12:17 1.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI”
Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186
email:rcis02200t@istruzione.it  pec:rcis02200t@pec.istruzione.it
sito web: www.isoppido.edu.it

Agli alunni e ai loro genitori

Al Personale Docente e ATA

All’USR per la Calabria

AIl’USR — AT di Reggio Calabria

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria
Alla Citta Metropolitana di Reggio Calabria

Al Sindaco del Comune di Oppido Mamertina

Al Sindaco del Comune di Taurianova

Agli Utenti

Al sito web

Oggetto: DCPM 14/01/2021 DPCM 14 gennaio 2021 recante “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull'intero territorio nazionale”
— Attivita didattica in presenza e a distanza dal 01/02/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il DCPM 14/01/2021 art.1 c.10 lettera s),
CONSIDERATA  I’evoluzione dell’emergenza epidemiologica,
CONSIDERATE le indicazioni contenute nel “Documento operativo” redatto dalla Prefettura-

UTG di Reggio Calabria,

DISPONE

- dal 01 febbraio 2021 al 05 marzo 2021 sara ripresa la didattica in presenza per una percentuale
giornaliera della popolazione studentesca dell’Istituto compresa tra il 50% e il 75%, come previsto
dal DCPM 14/01/82021 art.1 c.10 lettera s). Per gli alunni della restante percentuale I’attivita sara
svolta facendo ricorso alla DDI — Didattica Digitale Integrata — secondo quanto previsto dal
“PIANO PER L’ATTUAZIONE DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA A.S. 2020/21
pubblicato con nota prot. 2957 del 18/09/2020;

- per la definizione della percentuale della popolazione studentesca in presenza e, per conseguenza,
in DDI si e seguito il criterio della turnazione per classi parallele, in modo che a tutti gli alunni
fosse garantito, nell’arco di tempo a cui questo sistema di percentuali si riferisce in base al disposto
normativo, lo stesso tempo-scuola in presenza;

- in ottemperanza alle indicazioni della normativa di cui in premessa, per gli alunni in presenza €
disposto un orario modulare di ingresso/uscita. Precisamente ’articolazione dell’orario di ingresso
prevede I’entrata per alcune classi alle 8:00 e per altre alle 9:00. Pertanto, le classi che entreranno

1



mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/

alle 8:00 seguiranno il normale orario del giorno, mentre le classi che entreranno alle 9:00
seguiranno 1’orario del giorno dalla seconda ora didattica e faranno la prima ora alla fine
dell’orario;

- gli alunni delle classi del biennio ITI in via Alfieri a Oppido Mamertina, corsi diurno e serale, in
attesa del ripristino dell’impianto di riscaldamento nello stesso plesso, si sistemeranno
provvisoriamente nel plesso di Via Foscolo a Oppido Mamertina; i docenti Responsabili di plesso
cureranno I’accoglienza e la sistemazione degli alunni nel plesso ospitante;

- ¢ obbligatorio 1’uso di dispositivi di protezione delle vie respiratorie. La mascherina dovra essere
indossata sempre da chiunque sia presente a scuola, salvo casi specifici, indipendentemente dalle
condizioni di distanza;

- ’accesso ai vari edifici scolastici € consentito previa presentazione della dichiarazione ai sensi

degli artt. 46 ¢ 47 D.P.R. n. 445/2000 disponibile nella sezione “COVID-19” del sito web della
scuola wwwe.isoppido.edu.it ;

- il piano dell’attivita didattica complessiva, dal 01 febbraio 2021 al 05 marzo 2021, é definito
come di seguito:

ORARIO SEDE OPPIDO

PRIMA SETTIMANA DAL 01/02/2021 AL 06/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI LICEQ Il CLASSI LICEO ITl
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
‘ PRIME QUARTE ORARIO ORARIO
LUNED! iEESENDE 09:00 14:00 08:00 14:00  quinte VIGENTE VIGENTE
| PRIME QUARTE ORARIO ORARIO
MARTEDI ?EE?EN DE 03:00 14:00 08:00 14:00  quinte VIGENTE VIGENTE
PRIME 09:00 14:00 08:00 14:00
MERCOLED! [ cremme QUARTE ORARIO ORARIO
seeon 09:00 14:00 08:00 13:00 | QUINTE VIGENTE VIGENTE
PRIME
TERZE 09:00 14:00
PRIME 09:00 13:00
o [ioe 9900 | 10| gupy | g omo oumo
TERZE 09:00 14:00
PRIME 09:00 13:00
oo [ | B0 130 | oy g wmrr oo oowo
TERZE 09:00 14:00



http://www.isoppido.it/

SECONDA SETTIMANA

DAL 08/02/2021 AL 13/02/2021

DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI LICEO I CLASSI LICEO ITI
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
LUNEDI PTJ'Z"RETE 08:00 13:00 09:00 15:00 | SECONDE ORARIO ORARIO
gumTE : : : : TERZE VIGENTE VIGENTE
MARTEDI ZFEJZ"RETE 08:00 13:00 09:00 15:00 | SECONDE ORARIO ORARIO
QUINTE : : : : TERZE VIGENTE VIGENTE
PRIME 09:00 15:00 SECONDE ORARIO ORARIO
MERCOLEDI 83|ANR'|TEE 08:00 13:00 09:00 14:00 | TERZE VIGENTE VIGENTE
PRIME 08:00 12:00
. SECONDE ORARIO ORARIO
GIOVEDI gﬂfNRTTEE 08:00 13:00 09:00 14:00  Tgpy VIGENTE VIGENTE
PRIME 08:00 12:00
P 08:00  13:00
PRIME 08:00 12:00
SECONDE ORARIO ORARIO
SABATO gﬂfNRTTEE 08:00 13:00 09:00 14:00  Tgpg VIGENTE VIGENTE
TERZA SETTIMANA DAL 15/02/2021 AL 20/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI LICEO I CLASSI LICEO ITl
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
SECONDE
‘ ) ) ) ) PRIME ORARIO ORARIO
LUNED! <T1EUR§§TE 09:00 14:00 08:00 14:00  quinte VIGENTE VIGENTE
SECONDE
\ PRIME ORARIO ORARIO
MARTEDI ;ZR::TE 03:00 14:00 08:00 14:00  quinte VIGENTE VIGENTE
SECONDE
\ ) ) ) ) PRIME ORARIO ORARIO
MERCOLEDI <T1EUR§§TE 09:00 14:00 08:00 13:00  quinte VIGENTE VIGENTE
SECONDE 09:00 13:00
\ PRIME ORARIO ORARIO
GIOVED! ;EUR::TE 09:00 14:00 08:00 13:00  quinte VIGENTE VIGENTE
SECONDE 09:00 13:00
\ PRIME ORARIO ORARIO
VENERDI ;EUREETE 09:00 14:00 08:00 13:00  quinte VIGENTE VIGENTE
SECONDE 09:00 13:00
sapATO [ 08:00 13:00 | "RIME ORARIO ORARIO
QUARTE 09:00 14:00 QUINTE VIGENTE VIGENTE




QJUARTA SETTIMANA DAL 21/02/2021 AL 27/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI LICEO I CLASSI LICEO ITI
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
\ PRIME TERZE ORARIO ORARIO
LUNED! S&iﬁ?g £ 08:00 13:00 09:00 15:00  quarre VIGENTE VIGENTE
MARTEDI :ERIC'\CA,;DE 08:00 13:00 09:00 15:00 | TERZE ORARIO ORARIO
QUINTE : : : : QUARTE VIGENTE VIGENTE
PRIME 09:00 15:00
\ TERZE ORARIO ORARIO
MERCOLEDI (SlElj(;?EDE 08:00 13:00 09:00 14:00  QUARTE VIGENTE VIGENTE
PRIME 08:00 12:00 TERZE ORARIO ORARIO
GIOVED! ZEuclzﬁEDE 0806 1500 09:00 14:00  quarte VIGENTE VIGENTE
PRIME 08:00 12:00 TERZE ORARIO ORARIO
i | seconpE : : ) )
VENERDI QUINTE 0800 1300 09:00 14:00  quarte VIGENTE VIGENTE
PRIME 08:00 12:00 TERZE ORARIO  ORARIO
SECONDE : : ) )
SABATO QUINTE 0800 1300 03:00 14:00  quarre VIGENTE VIGENTE
QUINTA SETTIMANA DAL 01/03/2021 AL 05/03/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI LICEQ Il CLASSI LICEO ITI
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
TERZE
\ _ . ) ) PRIME ORARIO ORARIO
LUNEDI gﬂf\NRTTEE 09:00 14:00 08:00 14:00  seconpe VIGENTE VIGENTE
TERZE
\ PRIME ORARIO ORARIO
MARTEDI gﬂf\NRTTEE 09:00 14:00 08:00 14:00  seconpe VIGENTE VIGENTE
TERZE
‘ PRIME ORARIO ORARIO
MERCOLEDI gﬂf\NRTTEE 09:00 14:00 08:00 13:00  ceconpe VIGENTE VIGENTE
| TERZE PRIME ORARIO ORARIO
GIOVEDI gﬂf\NRTTEE 09:00 14:00 08:00 13:00  seconoe VIGENTE VIGENTE
.| TERZE PRIME ORARIO ORARIO
VENERDI gﬂf\NRTTEE 09:00 14:00 08:00 13:00  seconne VIGENTE VIGENTE




ORARIO SEDE TAURIANOVA

PRIMA SETTIMANA

DAL 01/02/2021 AL 06/02/2021

DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO |  CLASSI ITca e CLASS| ITCG IPA
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA

\ PRIME QUARTE ORARIO ORARIO

LUNEDI SECONDE 08:00 14:00 09:00 15:00  quinte VIGENTE | VIGENTE
TERZE

| PRIME QUARTE ORARIO ORARIO

MARTEDI SECONDE 08:00 14:00 09:00 15::00 QUINTE VIGENTE VIGENTE
TERZE

PRIME ITCA 08:00 14:00

erivie QUARTE ORARIO ORARIO

MERCOLED | e conpe 08:00  13:00 = 09:00 14:00  QUINTE VIGENTE | VIGENTE
TERZE

| PRIME QUARTE ORARIO ORARIO

GIOVEDI | SECONDE 08:00 13:00 09:00 14:00  quinTe VIGENTE VIGENTE
TERZE

| PRIME QUARTE ORARIO ORARIO

VENERDI | SECONDE 08:00 13:00 03:00 14:00  quinte VIGENTE  VIGENTE
TERZE

PRIME QUARTE ORARIO ORARIO

SABATO | SECONDE 08:00 13:00 03:00 14:00  quinte VIGENTE VIGENTE
TERZE

SECONDA SETTIMANA DAL 08/02/2021 AL 13/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
ITCG IPA
GIORNO |  CLASSI CLASS| ITCG IPA
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA

‘ PRIME SECONDE ORARIO ORARIO

LNl | QuaRTE 09:00 = 15:00  08:00 = 14:00 =% oRARO | SRamo
QUINTE

| PRIME SECONDE ORARIO ORARIO

MARTEDI | QUARTE 09:00 15:00 08:00 14:00 TERZE VIGENTE VIGENTE
QUINTE

PRIME ITCA 09:00 15:00

[ BRIVIE SECONDE ORARIO ORARIO

MERCOLEDT| Ut 09:00 = 14:00 0800  13:00 | TERZ VIGENTE  VIGENTE
QUINTE

| PRIME SECONDE ORARIO ORARIO

GIOVEDl [ QUARTE 09:00 14:00 08:00 13:00  Terze VIGENTE VIGENTE
QUINTE

| PRIME SECONDE ORARIO ORARIO

VENERDI QUARTE 09:00 14:00 08:00 13:00 TERZE VIGENTE VIGENTE
QUINTE

PRIME SECONDE ORARIO ORARIO

SABATO QUARTE 09:00 14:00 08:00 13:00 TERZE VIGENTE VIGENTE
QUINTE




TERZA SETTIMANA DAL 15/02/2021 AL 20/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI ITCG IPA CLASSI ITCG IPA
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
SECONDE
\ PRIME ORARIO ORARIO
LUNED! (TIEUR:;TE 08:00 14:00 09:00 15:00  quinte VIGENTE | VIGENTE
SECONDE
) . . _ _ PRIME ORARIO ORARIO
MARTEDI (TIEUR:;TE 08:00 14:00 03:00 15:00  quinte VIGENTE | VIGENTE
SECONDE
\ ’ . . . PRIME ORARIO ORARIO
MERCOLEDI IzEuR/f:TE 08:00 13:00 09:00 14:00  quinte VIGENTE | VIGENTE
SECONDE
. PRIME ORARIO ORARIO
GIOVEDI BEUR::TE 08:00 13:00 09:00 14:00  quinte VIGENTE  VIGENTE
SECONDE
\ PRIME ORARIO ORARIO
VENERDI BEUR::TE 08:00 13:00 09:00 14:00  quinte VIGENTE  VIGENTE
SECONDE
. _ _ _ PRIME ORARIO ORARIO
SABATO ;EUR:;TE 08:00 13:00 03:00 14:00  quinte VIGENTE | VIGENTE
QJUARTA SETTIMANA DAL 21/02/2021 AL 27/02/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI ITCG IPA CLASSI ITCG IPA
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
PRIME TERZE ORARIO ORARIO
LUNEDI Zﬁﬂ?? E 09:00 15:00 08:00 14:00  quarte VIGENTE  VIGENTE
| PRIME TERZE ORARIO ORARIO
MARTEDI Zﬁg?? E 09:00 15:00 08:00 14:00  quarre VIGENTE  VIGENTE
PRIME ITCA 09:00 15:00
erinie TERZE ORARIO ORARIO
MERCOLEDY | CconDE 09:00 14:00 08:00 13:00  QUARTE VIGENTE | VIGENTE
QUINTE
.| PRIME TERZE ORARIO ORARIO
GIOVEDI ZE&I?#ED £ 09:00 14:00 08:00 13:00  quarre VIGENTE | VIGENTE
VENERDI EE'C“SEDE 09:00 14:00 08:00 13:00 | TERE ORARIO ORARIO
QUINTE : : : : QUARTE VIGENTE | VIGENTE
PRIME TERZE ORARIO ORARIO
SABATO Zﬁﬂ?? E 09:00 14:00 08:00 13:00  quarte VIGENTE VIGENTE




QUINTA SETTIMANA DAL 01/03/2021 AL 05/03/2021
DIDATTICA IN PRESENZA DDI
GIORNO CLASSI ITCG IPA CLASSI ITCG IPA
ENTRATA USCITA ENTRATA USCITA
TERZE
\ PRIME ORARIO ORARIO
LUNEDI gﬁfNRTTEE 08:00 14:00 09:00 15:00  seconpe VIGENTE VIGENTE
TERZE
) PRIME ORARIO ORARIO
MARTEDI gﬂfNRTTEE 08:00 14:00 09:00 15:00  seconpe VIGENTE VIGENTE
| TERZE PRIME ORARIO ORARIO
MERCOLEDI 83?NRTTEE 08:00 13:00 09:00 14:00  econpe VIGENTE VIGENTE
sioveol | quaRTe 08:00 13:00 09:00 14:00  PAME ORARIO | JRARID
QUINTE ' : : : SECONDE VIGENTE VIGENTE
VENERDI TEUR:;TE 08:00 13:00 09:00 14:00 | PRIME ORARIO ORARIO
gumTE ' : : : SECONDE VIGENTE VIGENTE

- considerato che il rientro in presenza giornaliera di una percentuale di studenti compresa tra il
50% e il 75 % ha I’obiettivo di riprendere gradualmente la normale attivita didattica e di assicurare
e stabilizzare il processo di socializzazione che afferisce alla Scuola nella sua specifica funzione,
per cui si rende necessaria una puntuale e rigorosa logistica delle attivita nonché 1’impegno di tutte
le risorse umane e strumentali, i docenti svolgeranno le lezioni negli ambienti della Scuola, ovvero
nelle aule didattiche come da orario vigente, sia per le classi in presenza che per quelle in DDI;

- I’orario del personale ATA ¢ modulato in relazione agli orari delle attivita didattiche ed é applicata
una differenziazione dell’orario di ingresso e di uscita;

- il Direttore SGA é autorizzato ad emettere gli atti di sua diretta competenza compresi tutti gli
adempimenti di natura amministrativa e organizzativa afferenti il personale ATA, avendo cura di
informare lo scrivente sulle azioni di coordinamento attuate;

- i servizi saranno garantiti mediante posta elettronica ai seguenti indirizzi:
PEO: rcis02200t@istruzione.it

PEC: rcis02200t@pec.istruzione.it

e al seguente contatto telefonico: 0966 439125;

- il ricevimento del pubblico e tutti gli eventuali servizi erogabili esclusivamente in presenza,
qualora necessari saranno assicurati previo appuntamento e nel rispetto delle misure di sicurezza per
il contenimento della diffusione del contagio da COVID-19.

Il Dirigente Scolastico
Ing. Pietro Paolo MEDURI

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del D. Lgs. 39/93)


mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it

